平成23年9月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年10月1日～平成23年9月30日）

平成23年9月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年10月1日～平成23年9月30日）

修正の理由

 海外農薬販売の伸長とノウハウ技術料の増加により、売上高は当初の予想を上回る見込であります。利益面につきまし
ても、ノウハウ技術料の増加や医療用外用抗真菌剤の伸長などから収益性が向上し、当初の予想を上回る見込でありま
す。
 以上の結果、当第３四半期累計期間までの業績を踏まえ通期の連結及び個別の業績予想を上記の通り修正いたしま
す。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき算定しておりますが、多分に不確定な要素を含
んでおります。従いまして、実際の業績は今後の業況の変化等様々な要因によって予想数値と乖離する結果となりうること
をご承知おきください。

以 上

平成23年8月5日
各 位

上場会社名 日本農薬株式会社

代表者 代表取締役社長 神山 洋一

（コード番号 4997）

問合せ先責任者 執行役員管理本部総務部長 伴 美博

（TEL 03-3274-3374）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成22年11月15日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお
知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 39,700 2,500 2,300 1,400 20.90

今回修正予想(B) 40,500 3,300 3,000 1,900 28.37

増減額(B-A) 800 800 700 500

増減率(%) 2.0 32.0 30.4 35.7

（ご参考）前期実績
（平成22年9月期）

40,391 3,179 2,954 1,608 24.01

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 35,100 2,100 2,100 1,300 19.41

今回修正予想(B) 36,500 2,900 2,700 1,700 25.38

増減額(B-A) 1,400 800 600 400

増減率(%) 4.0 38.1 28.6 30.8

（ご参考）前期実績
（平成22年9月期）

36,464 2,681 2,515 1,360 20.31